
ОСТРОВНИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

03.02.2024г.                                                                                          № 3/8 

 

О схеме пятимандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования 

городской округ закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области  

 

 В соответствии с пунктом 2 статьи 18  Федерального закона от 

12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 2, 4, 8 

статьи 8 Закона Мурманской области от 09.03.2007 №841-01-ЗМО                

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований» Островнинская территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

 1. Определить схему пятимандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования городской округ закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области  (приложение № 1) и ее 

графическое изображение (приложение № 2).  

2. Направить настоящее решение в Совет депутатов ЗАТО г. 

Островной. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Островной в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Островнинской территориальной  

избирательной комиссии                       М. И. Краснова       

 

Секретарь  

Островнинской территориальной  

избирательной комиссии                          Э. А. Крамарова        

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1  

к решению Островнинской 

территориальной избирательной 

комиссии от 03.02.2024 № 3/8 

 

СХЕМА 

 пятимандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета депутатов муниципального образования городской 

округ закрытое административно-территориальное образование город 

Островной Мурманской области  
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

избирательного 

округа  

Перечень входящих в пятимандатный 

избирательный округ административно-

территориальных единиц, 

муниципальных образований, 

населенных пунктов 

Число избирателей, 

зарегистрированных 

в пятимандатном 

избирательном 

округе  

1 Пятимандатный 

избирательный 

округ № 1 

Часть муниципального 

образования ЗАТО  г. Островной: 

часть г. Островной: 

улица Североморская, дом № 1; 

улица Освобождения, дом № 1; 

улица Жертв Интервенции, дома 

№ 3, 4; 

улица Адмирала Устьянцева, дома 

№ 9, 10, 12, 17, 19. 

н.п. Лумбовка; 

 н.п. Корабельное; 

 н.п.  мыс Святой Нос; 

 н.п. Мыс-Черный; 

 н.п. Маяк-Городецкий; 

 н.п. Терско-Орловский Маяк. 

 

497 

2 Пятимандатный 

избирательный 

округ № 2 

Часть муниципального 

образования ЗАТО  г. Островной: 

часть  г. Островной: 

улица Бессонова, дом № 4; 

улица Соловья, дома №  2, 5, 10, 

11, 12, 13, 20, 22, 23. 

  

505 



             
         Приложение № 2 

к решению Островнинской 

территориальной избирательной 

комиссии    от 03.02.2024 № 3/8 

 

Графическое изображение схемы пятимандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования  

городской округ закрытое административно-территориальное образование  

город Островной Мурманской области  

 
 

 

 


